
V š e o b e c n e    z á v ä z n é    n a r i a d e n i e 

č. 3/2021 

zo dňa 28.04.2021, 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2019-Nar.  

o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní 

 

 

Základné ustanovenie 

 

Mestské zastupiteľstvo v Starej Turej na svojom zasadnutí dňa 28.04.2021 uznesením č. 28 - 

XXII/2021 schválilo toto všeobecne záväzné nariadenie v súlade s § 6 ods. 1 zákona SNR 

č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov a podľa § 36 zák. č.582/2004 

Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších predpisov sa  uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 

 

Čl. I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2019-Nar. o podmienkach určovania a vyberania 

miestnych daní  sa mení a dopĺňa takto:  

 

V § 14 sa za odsekom 2 vkladá nový odsek 3, ktorý znie : 

 

(3) Správca dane je oprávnený  na základe žiadosti daňovníka o zníženie alebo odpustenie dane 

vyrubenú  daň znížiť alebo odpustiť rozhodnutím z dôvodu, že daňovník nemohol počas 

zdaňovacieho obdobia užívať  verejné priestranstvo úplne alebo sčasti na stanovený  účel pre 

ním nezavinenú prekážku, najmä   pre  nariadené opatrenia, vyplývajúce z   krízovej  situácie, 

spôsobenej napríklad  nákazlivým ochorením, alebo  v dôsledku   mimoriadnej  udalosti, ktorej 

následok znemožnil  úplne  alebo sčasti užívanie verejného priestranstva, pričom tento 

následok nebolo možné predvídať a  vlastnými opatreniami daňovníka vopred  odvrátiť, alebo  

v prípade dlhodobého  prerušenia alebo  skončenia podnikateľskej činnosti, s ktorou bolo 

spojené užívanie verejného priestranstva. 

 

Čl. II. 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Mestského 

zastupiteľstva Stará Turá č. zo dňa 28. apríla 2021.  

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01. júna 2021.  

 


